
175DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº011  | FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 2018

Estado do Ceará – Pefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na Modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o nº 2018.01.15.001STDS, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de combustíveis e derivados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Salitre/Ce, tipo menor preço, 
com data de abertura marcada para o dia 29 de janeiro de 2018, às 10:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, na sede da prefeitura municipal, situada 
na Praça São Francisco, s/n. os interessados poderão obter informações detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, 
através do telefone (88) 3537-1082. Salitre - CE, 15 de Janeiro de 2018. Edeilton Francisco dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Licitação - Pregão Nº. 001/2018-PP - 
Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais Contratação de empresa para prestação de 
serviços de dosimetria de radiação e concessão do direito ao uso de dosimetros para atender as necessidades das Unidades de Saúde  do  Consórcio Público 
de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE.  Inicio da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir da 09h30min 
do dia 29 de Janeiro de 2018. Local: Sala de reuniões da Comissão de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações 
85 3342-2767. Caucaia/CE, 16 de Janeiro de 2018. Paulo de Tarso Quixada Costa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que no próximo dia 31 de janeiro de 2018, às 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1501.01/2018 – PMF, 
cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de assistência técnica, mediante procedimentos de manutenção mensal preventiva e corretiva dos 
computadores da Prefeitura Municipal de Fortim - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min 
às 12h00min no endereço da Prefeitura, bem como nos sites www.fortim.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.  Fortim - CE, 15 de janeiro de 2018. 
Francisca Laedina Alves Gomes Maia - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-03/2018 – Aber-
tura: 26 de janeiro de 2018, às 09:00h. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preços visando aquisição de gêneros alimentícios para compor 
cestas básicas, com vistas a concessão de benefícios eventuais, destinados as famílias carentes, de interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento 
Social do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital. Informações: Praça 7 
de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins – Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 30 DE JANEIRO DE 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.01.01/2018 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (TIPO GASOLINA COMUM), COM ENTREGA PARCE-
LADA, PARA A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição dos interes-
sados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:00 às 11:00h, no endereço da Câmara Municipal - Praça Celso Chaves, S/N – Centro. São João 
do Jaguaribe - CE, 15 de janeiro de 2018. ALFREDO DAVI GOMES DE ALMEIDA – ORDENADOR DE DESPESAS DA CÂMARA MUNICIPAL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 4120102/2018 – Data 
de Abertura: 26/01/2018, às 10h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção da rede de iluminação pública, 
para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 12 de Janeiro de 2018. Marcos Valério Monte Rocha 
– Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 4120101/2018 – Data 
de Abertura: 26/01/2018, às 08h. OBJETO: Fornecimento de refeições para servidores das Secretarias de Saúde, Assistência Social e Infraestrutura, nas 
localidades de Mocambo e Panacuí no Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 
Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 12 de Janeiro de 2018. Marcos Valério Monte Rocha – Secretário de 
Infraestrutura, Alex Sandro Rodrigues de Castro – Secretário de Saúde e Isis Yara Farias Sousa-Secretaria de Assistência Social.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0022018PPFME – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 29 de Janeiro de 2018, às 15h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de água mineral destinado a diversas Secretarias 
e Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 15 de Janeiro 
de 2018. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0022018PPADM – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 29 de Janeiro de 2018, às 09h, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para prestação de serviços de 
hotelaria para atender as necessidades de diversas Secretarias e Autarquia do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá 
ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h 
às 11h30min. Ipu-CE, 15 de Janeiro de 2018. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
05.001/2018-PP – A Secretaria de Obras torna público a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial Nº 05.001/2018-PP, cujo OBJETO é a Aquisição de material 
de consumo diversificado (materiais para construção, pintura, ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário), destinados a Secretaria de Obras do Município de 
Monsenhor Tabosa-CE. Fundamentação Legal: Artigo 49, Caput, Lei Federal Nº 8.666/93. Monsenhor Tabosa-CE, 15 de Janeiro de 2018. Maria Célia 
Franco do Nascimento Madeiro – Ordenadora de Despesas do Fundo Geral.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.01.16.001 – 
SESA – A Secretaria de Saúde, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE, comunica aos interessados 
que no dia 31 de Janeiro de 2018, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2018.01.16.001 - SESA, cujo Objeto é a Continuação da 
construção de Uma Unidade Básica de Saúde Tipo I, no Bairro Bela Vista, no Município de Aiuaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-
CE, 16 de Janeiro de 2018. Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 003/2018 
– SECJEL – Central de Licitações. Data de Abertura: 29/01/2018, às 10h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preços, para Futuras e Eventuais 
Contratações de empresas especializadas para a aquisição de equipamentos para uso em jogos digitais, equipamentos eletrônicos e mobiliário destinados a 
utilização nas atividades de recreação e lazer bem como a aproximação da comunidade com tecnologia e inovações pelo período de 12 (Doze) meses. Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: 
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 16 de Janeiro de 2018. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***


